
i. IV,  t4 	ti. 
1NA ANDREIA FERREIRA 

Pregoeira 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Japorã/MS, através da Pregoeira Oficial, ADJUDICA e toma público aos interessados 
o seguinte resultado: 
PROCESSO N': 003/2018 
PREGÃO N.° 002/2018 
OBJETO: Registro de Preço visando aquisição de combustível (tipo: Diesel S-10) e Agente Redutor Líquido 
Automotivo Ana 32 para consumo parcelado dos veículos que compõem a frota municipal da Prefeitura 
Municipal de JaporâlMS, bem como os veículos locados e/ou terceinizados sob responsabilidade do município 
seu abastecimento. 
Vencedor (es): AUTO POSTO TIO 5AM LTDA, totalizando o valor global de R$ 230.178,04 (Duzentos e trinta 
mil, cento e setenta e oito reais e quatro centavos). 

JAPORJMS, 08 de fevereiro de 2018. 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo n.° 003/2018, apresentado, HOMOLOGO o resultado do 
julgamento da licitação em referência, devidamente adjudicado pela Pregoeira Oficial. 

JAPORÃ/MS, 08 de fevereiro de 2018. 

VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado— Diário Oficial ASSOMASUL 

Edição n.° 
	

40 50 

Data:  OG / 03 /2018 Folha(s):  61 



Mato Grosso do Sul ,06 de Março de 2018 	Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul ' ANO IX N°2050 

pela Lei Municipal n'092102, em reunião extraordinária realizada no 
dia 30 de janeiro de 2018 

RESOLVE: 

Art. 010- Aprovara o balancete geral CMDCA receitas e despesas do 
exercício 2017; 

Art. 02"- Esta Resolução entrará era vigor na data de sua publicação. 

Japorã/MS, 31 de Janeiro de 2018. 

ROSEL! APARECIDA PINI. 
Presidente 
CMDCA 

Publicado por: 
Vanderson Costa da Cruz 

Código Identiflcador:DEBC71BC 

ADMINISTRAÇÃO 
RESOLUÇÃO CMS N°001/2018 

O Conselho Municipal de Saúde de Japorã / MS, dentro de suas 
competências e atribuições conferidas pelo art. 8 da Lei Municipal n° 
075 /99, considerando deliberação da plenária do Conselho Municipal 
de Saúde - CMS, em reunião ordinária realizada no dia 17 de janeiro 
de 2018; 

RESOLVE: 
I"-  Aprovar a Audiência Publica referente 3° quadrimestre do ano de 
dois mil e dezessete. 

Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

.Japorã/MS,19 de janeiro de 2018. 

ROSELIAPARECIDA PINI 
Presidente do CMS 

Publicado por: 
Vanderson Costa da Cruz 

Código Identificador:ECA1 98SF 

ADMINISTRAÇÃO 
RESOLUÇÃO CMS N°004 12017 

O Conselho Municipal de Saúde de Japorã / MS, dentro de suas 
competências e atribuições confrridas pelo art. 8 da Lei Municipal n° 
075 199, considerando deliberação da plenária do Conselho Municipal 

—\de Saúde - CMS, em reunião ordinária realizada no dia 06 de outubro 
de 2017; 

RESOLVE-
I"- 
ESOLVE:

1°- Aprovar a Audiência Publica referente 2°  quadrimestre do ano de 
dois mil e dezessete. 

Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

faporã/MS.09 de outubro de 2017. 

ROSEL! A PARECIDA PINI 
Presidente do CMS 

Publicado por: 
Vandersnn Costa da Cruz 

Código Identificador:FFF89D95 - 

LICITAÇÃO 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

ADJUDICACÃO E HOMOLOGACÃO 

A Prefeitura Municipal de Japorã/MS, através da Pregoeira Oficial, 
ADJUDICA etorna público aos interessados o seguinte resultado: 
PROCESSO N': 003/20 18 
PREGÃO N.° 002/2018 

OBJETO: Registro de Preço visando aquisição de combustível (tipo: 
Diesel S-10) e Agente Redutor Líquido Automotivo AzIa 32 para 
consumo parcelado dos veículos que compõem a frota municipal da 
Prefeitura Municipal de JaporãJMS, bem corno os veículos locados 
e/ou terceirizados sob responsabilidade do município seu 
abastecimento, 
Vencedor (es): AUTO POSTO TIO SAM LTDA, totalizando o valor 
global de R$ 230.178,04 (Duzentos e trinta mil, cento e setenta e oito 
reais e quatro centavos). 

JAPORÃ/MS, 08 de fevereiro de 2018. 

KARJNA ANDRÉI,4 FERRI3TRA 
Pregoeira 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo n.° 00312018, 
apresentado, HOMOLOGO o resultado do julgamento da licitação em 
referência, devidamente adjudicado pela Pregoeira Oficial, 

JAPORÃ/MS, 08 de fevereiro de 2018. 

VANDERLEYBISPO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Karina Andreia Ferreira 

Código Ideutificador:995DDA8S 

LICITAÇÃO 
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PRECO N°001/2018 
Processo n°003/2018 
Pregão n.° 002/2018 
Objeto: Registro de Preço visando aquisição de combustível (tipo: 
Diesel 5-10) e Agente Redutor Líquido Automotivo Ana 32 para 
constituo parcelado dos veículos que compõem a frota municipal da 
Prefeitura Municipal de JaporãlMS, bem como os veículos locados 
e/ou terceirizados sob responsabilidade do município seu 
abastecimento. 
Vigência: 12 (doze) meses. 
Valor Global: R$ 230.178,04 (Duzentos e trinta mil, cento e setenta e 
oito reais e quatro centavos). 
Fornecedor: AUTO POSTO TIO SAM LTDA. 
Data da assinatura: 09/02/2018 
Assinam: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA - PREFEITO 
MUNICIPAL 
ALEXANDRE DAMIM— REPRESENTANTE DA EMPRESA. 

Publicado por: 
Karina Andreia Ferreira 

Código Identifleador:F6F013EF 

LICITAÇÃO 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO 
CREDENCLAMENTO N."00112017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°069/2017.  
INEXTGIBTLIDADE N.° 003/2017  
CREDENCIAMENTO N. 001/2017  
Objeto: Credenciamento de pessoas jurídicas para Prestação de 
Serviços Hospitalares e procedimentos ambulatoriais; Pessoa Jurídica 
e/ou Física para prestação de serviços médicos de vaga zero e exames 
de ultrassonografia. 
Tendo era vista o cumprimento das exigências editalícias por parte da 
credenciada que abaixo está relacionada, homologo o presente 
procedimento nos termos do Edital de Credenciamcnto n°001/2017. 
Com  base nas informações constantes no processo administrativo 
epigrafado e em cumprimento aos termos do art. 43, VI, da Lei n° 
8.666/93, e alterações posteriores, ACOLHO o relatório da Comissão 

www.diariomunicial.co  br/assomasul 61 


